

연결 포괄손익계산서

제 36 기 2017.01.01 부터 2017.12.31 까지
 제 35 기 2016.01.01 부터 2016.12.31 까지
 제 34 기 2015.01.01 부터 2015.12.31 까지

(단위 : 원)

	제 36 기	제 35 기	제 34 기
I. 당기순이익(손실)			
매출액 (주5,33)	2,596,196,910,511	2,328,039,348,201	2,320,792,156,552
매출원가 (주7,22,25,33)	2,430,128,747,412	2,032,527,035,222	2,074,097,509,502
매출총이익	166,068,163,099	295,512,312,979	246,694,647,050
판매비와관리비 (주7,22,25,26,33)	177,835,869,987	151,901,245,410	168,109,739,572
영업이익(손실) (주5)	(11,767,706,888)	143,611,067,569	78,584,907,478
금융수익 (주10,27,28,33)	74,138,523,062	47,505,415,062	117,218,155,305
금융비용 (주6,10,21,27,28,33)	169,335,380,899	242,542,663,642	237,441,437,043
기타영업외수익 (주6,7,12,29)	2,779,357,721	8,065,558,216	7,425,408,341
기타영업외비용 (주6,7,12,29)	15,466,459,093	13,932,944,104	14,155,787,025
지분법손익 (주9)	(1,027,351,161)	(4,365,357,962)	(464,719,752)
관계기업투자자관련된손익 (주9)		(2,118,546,558)	
법인세비용차감전순이익(손실)	(120,679,017,258)	(63,777,471,419)	(48,833,472,696)
법인세비용(수익) (주30)	3,830,385,665	8,933,113,064	(722,057,507)
계속영업 당기순이익(손실)	(124,509,402,923)	(72,710,584,483)	(48,111,415,189)
중단영업이익(손실)			43,100,669
당기순이익(손실)	(124,509,402,923)	(72,710,584,483)	(48,068,314,520)
II. 기타포괄손익	(8,316,693,009)	(3,859,007,252)	(2,303,444,417)
후속적으로 당기손익으로 재분류되지않는 포괄손익			
확정급여제도의 재측정요소 (주22)	(3,938,036,514)	(576,492,925)	(3,166,437,763)
후속적으로 당기손익으로 재분류되는 포괄손익			
매도가능금융자산평가손익 (주10,28)	1,570,381,194	(1,663,033,069)	651,438,931
매도가능금융자산재분류조정 (주10,28)	(1,648,900,254)	(217,795,192)	(1,907,337,208)
지분법자본변동 (주9)	(272,456,184)	(2,914,082,263)	(623,999,972)
해외사업장환산손익	(4,027,681,251)	1,512,396,197	2,742,891,595
III. 총포괄손익	(132,826,095,932)	(76,569,591,735)	(50,371,758,937)
IV. 당기순이익(손실)의 귀속			
지배기업의 소유주지분	(124,624,329,291)	(72,745,362,997)	(46,198,225,514)
비지배지분	114,926,368	34,778,514	(1,870,089,006)
V. 총포괄손익의 귀속			
지배기업의 소유주지분	(132,847,877,950)	(76,623,257,794)	(48,524,988,150)
비지배지분	21,782,018	53,666,059	(1,846,770,787)
VI. 주당손익			
기본주당이익(손실) (단위 : 원) (주19)	(4,987)	(4,067)	(9,867)
희석주당이익(손실) (단위 : 원) (주19)	(4,987)	(4,067)	(9,867)